PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 15/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC        Recife, 26 de janeiro de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Informamos que, durante o ano letivo de 2018, estamos em busca de qualificar cada vez mais a

Biblioteca e a Sala de Leitura das Unidades de Ensino; para tanto, será necessário um

levantamento dos espaços e acervos existentes para facilitar o trabalho a ser desenvolvido.

Diante do exposto, solicitamos o preenchimento do documento em anexo e seu envio, até o

dia 09/02/2018, para o e-mail do Programa Manuel Bandeira de Formação de Leitores

(PMBFL): gbfleitor5@gmail.com

Para maiores informações, entrar em contato com o PMBFL, através do telefone: 3355-5934.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

mailto:gbfleitor5@gmail.com